АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2014 № 2597

О выделении средств из резервного фонда
администрации города Мурманска

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска
от 14.05.2009 № 175 «Об утверждении Положения о порядке использования
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города
Мурманска» (в ред. постановлений администрации города Мурманска
от 09.12.2009 № 1368, от 16.11.2010 № 2046, от 08.08.2014 № 2535), решением
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации города Мурманска
от 08.08.2013 № 14 и в целях недопущения причинения вреда жизни и здоровью
граждан, эвакуированных из многоквартирного дома № 69/51 по улице
Александра Невского города Мурманска, а также предупреждения угрозы
возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с обрушением уцелевших
несущих конструкций многоквартирного дома № 69/51 по улице Александра
Невского города Мурманска, поврежденного в результате взрыва бытового
газа, п о с т а н о в л я ю :

1. Произвести единовременную выплату из резервного фонда
администрации города Мурманска гражданам, пострадавшим в результате
взрыва бытового газа в многоквартирном доме № 69/51 по улице Александра
Невского в городе Мурманске, в следующем порядке:

1.1. Часть единовременной выплаты в общей сумме 4 200 000
(четыре миллиона двести тысяч) рублей для обеспечения жизнедеятельности
граждан, проживавших (зарегистрированных) по состоянию на 05.08.2014
в квартирах №№ 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,
осуществить исходя из размера 200 000 (двести тысяч) рублей на каждую
семью, на основании соответствующего заявления одного из совершеннолетних
членов семьи.

1.2. Часть единовременной выплаты, связанную с утратой жилых
помещений собственниками в квартирах №№ 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84,

2

85, 86, 87, 88, 89, 90, осуществить после завершения работы технической
комиссии по расследованию причин повреждения части здания
многоквартирного дома № 69/51 по улице Александра Невского в городе
Мурманске (далее -Техническая комиссия).

1.3. Размер части единовременной выплаты, указанной в пункте 1.2
настоящего постановления, определить после завершения работы Технической
комиссии.

2. Управлению финансов администрации города Мурманска
(Умушкина О.В.) перечислить указанные в пункте 1 средства администрации
города Мурманска (КБК 951 0309 9942051 244 290 29000).

3. Комитету имущественных отношений города Мурманска
(Синякаев P.P.) предоставить в отдел бухгалтерского учета и отчетности
администрации города Мурманска (Зараковская И.Ю.) сведения для
перечисления средств пострадавшим гражданам по форме согласно
приложению к настоящему постановлению.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города
Мурманска (Зараковская И.Ю.) произвести выплату материальной помощи
пострадавшим гражданам.

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить
настоящее постановление с приложением на официальном сайте
администрации города Мурманска в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г.

Глава администрации
города Мурманска А.И. Сысоев

Приложение
к постановлению администрации

города Мурманска
от 14.08.2014 № 2597

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комитета имущественных

отношений города Мурманска
Синякаев P.P.

Сведения для перечисления
средств пострадавшим гражданам

№
п/п

ФИО адрес Дата
рождения

Паспортные
данные

Расчетный
счет/банк

ИНН Сумма,
руб.

1 . 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
1 .